Протокол заседания жюри

 районного этапа фестиваля-конкурса  чтецов

«Мудрости начало»

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу: г. Пушкин,
ул. Пушкинская д.28/21

«31» октября 2024года

Присутствовали:

Председатель жюри:

Клопова Галина Михайловна, педагог дополнительного образования, руководитель театральной

студии "Арлекино" Дома Детского творчества "Град Чудес" Кронштадтского района, член

Городского учебно-методического объединения "Художественное слово".

Члены жюри:

Давыдова Ольга Васильевна, режиссёр театрализованных представлений, лауреат

Всероссийских, краевых и районных конкурсов театра малых форм, поэтесса.

Карташова Светлана Николаевна - руководитель театральной студии «Лучики» Колпинского

района, член городского учебно-методического объединения «Художественное слово»

в Аничковом дворце.

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ согласно заявкам от учреждений района и оценочным ведомостям

жюри в номинациях соло и дуэт в трех возрастных категориях.

По вопросу выступила Клопова Галина Михайловна, председатель жюри.

Представлено _24 работы:

Младшая возрастная группа – учащиеся 7 лет _8 работ,
Средняя возрастная группа – учащиеся 8 лет _8 работ;
Средняя возрастная группа – учащиеся 9 лет _8 работ;
Дети с ОВЗ – учащиеся  разного возраста _0 работ.

Всего в конкурсе задействовано учащихся - _28 человек.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

дипломами Победителя в каждой возрастной группе согласно Положению награждается один

человек и дипломом лауреата 1 степени - 1 человек. Выбранные призеры 7 лет  направляются

для участия в городском конкурсе.

(Список победителей см. приложение №1)

Приложение №1

Младшая возрастная категория: 7 лет

«Соло»

Диплом Победителя - Мостицкая Мария (ГБОУ школа № 604 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Беглова Наталья Николаевна);

Диплом Лауреата II степени – Воробьев Семен (ГБОУ школа №449 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, учитель начальных классов Шелепунова Любовь Николаевна);

Диплом Лауреата III степени – Анастасия Тонышева (ГБОУ школа № 604 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Беглова Наталья Николаевна).

Младшая возрастная категория: 7 лет

«Группа»

Диплом Победителя - Смирнова Арина и Чугуй София (ГБОУ лицей 408 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования, воспитатель группы продлённого дня

Рябцева Елена Алексеевна).

Специальный диплом жюри
Специальный Диплом «За оригинальное использование литературного материала» -

Машлыкина Малика, Иванова Вероника (ГБОУ лицей 408 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, Кириллова Анастасия Владимировна, воспитатель группы продлённого дня).

Младшая возрастная категория: 7 лет

Сертификат участника

Шумская Любовь ((ГБОУ лицей 408 Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог

дополнительного образования, воспитатель группы продлённого дня Рябцева Елена Алексеевна);

Суетина Софья (ГБОУ школа № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог

дополнительного образования Солдатова Регина Дмитриевна);

Фомушкина Виктория (ГБОУ школа № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог

дополнительного образования Солдатова Регина Дмитриевна).

Средняя возрастная категория: 8 лет

«Соло»

Диплом Лауреата I степени – Еременко София  (ГБОУ школа №604 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Демченко Марина Сергеевна);

Диплом Лауреата II степени – Тимошина Ярослава (ГБОУ школа №645 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, учитель начальных классов Макарова Марина Сергеевна);

Диплом Лауреата III степени – Скляров Григорий (ГБОУ школа №477 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, учитель Макарова Марина Сергеевна).

Специальный диплом жюри
Специальный Диплом «За эмоциональное прочтение» - Храмцов Дмитрий (ГБОУ школа 459

Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Амелькина Н.Б.).

Средняя возрастная категория: 8 лет

Сертификат участника

Вероника Дроздова ((ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель

начальных классов Харитонова Ирина Владимировна);

Варвара Воробьёва (ГБОУ школа №449 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель

начальных классов Домакова Любовь Владимировна);

Чебанова Ариана (ГБОУ школа 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог

дополнительного образования Амелькина Н.Б.);

Дарья Николенко (ГБОУ школа № 604 Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог

дополнительного образования Беглова Наталья Николаевна).

Средняя возрастная категория: 9 лет

«Соло»

Диплом Победителя - Лохмотов Борис (ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Родзевич Алла Юрьевна);

Диплом Лауреата II степени – Коновалова Мирослава (ГБУ ДО Дворец творчества

Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Родзевич Алла

Юрьевна);

Диплом Лауреата III степени – Шохина Кристина (ГБОУ школа 459 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, учитель начальных классов Прищепо Арина Владимировна);

Диплом Лауреата III степени – Егорова Раиса (ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования Родзевич Алла Юрьевна);

Диплом Лауреата III степени – Умидов Умиджон (ГБОУ школа № 460 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, учитель начальных классов Михайлова Людмила Александровна).

Средняя возрастная категория: 9 лет

Сертификат участника

Рыбалов Егор (ГБОУ школа №459 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель начальных

классов Шимолина Елена Михайловна);

Зубец Тимофей (ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель

начальных классов Михайлова Людмила Александровна);

Захаржевский Захар (ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель

начальных классов Михайлова Людмила Александровна).

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга                                                                 О.Н. Бугаева

		2024-11-08T17:37:49+0300
	Директор Бугаева О.Н.